
41.62

PZP2

Q.ta~41.60m

Prof. 2.00m ca

f.a.~8.60m dx

2020

PZP3

Q.ta~37.90m

Prof. 2.00m ca

f.a.~9m sx

2020

37.93

22.14

PZP4

Q.ta~22.10m

Prof. 2.00m ca

f.a.~12m sx

2020

38.80

S01bis

Q.ta~38.80m

L= 15.00m ca

f.a.~32m sx

2020

38.80

S02bis

Q.ta~38.80m

L= 2.00m ca

f.a.~36m dx

2020

7

7

USB

at

USB

USB

USB

24.87

0.00

0.30

0.80

1.10

1.50

1.70

2.10

PZ05

Q.ta~24.90m

Prof. 2.10m

f.a.~23m dx

2019

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1 2

Vs (km/s)

Vs (km/s)

0 1 2

31

32

33

34

35

38.961

0.00

50 100

RQD (%)

0

50 1000

RQD (%)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

0.10

0.95

4.50

5.90

9.90

20.00

30.00

S02-DH

Q.ta~38.96m

Prof. 30m

f.a.~36m dx

2019

38.847

0.00

0.10

0.30

PZ04

Q.ta~38.80m

Prof. 0.30m

f.a.~44m dx

2019

38.676

0.00

0.60

3.10

5.90

8.00

19.40

30.00

50 100

RQD (%)

0

50 1000

RQD (%)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

S01-PZ

Q.ta~38.68m

Prof. 30m

f.a.~33m sx

2019

41.618

0.00

0.05

1.00

PZ03

Q.ta~41.60m

Prof. 1.00m

f.a.~55m sx

2019

45.644

0.00

0.30

1.10

PZ02

Q.ta~45.60m

Prof. 1.10m

f.a.~17m sx

2019

BS1 (f.a. 14 m dx)BS2 (f.a. 14 m dx)

(
f
.
a
.
 
2
3
 
m

 
d
x
)

S
g

0.00

50 100

RQD (%)

0

50 1000

RQD (%)

1

2

3

4

20.00

2.00

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

5

183+700 183+800 183+900 184+100 184+200 184+300 184+400 184+500 184+700 184+800 184+900 185+100 185+200 185+300 185+400 185+500
184+000

184+600
185+000

185+600183+700 183+800 183+900 184+100 184+200 184+300 184+400 184+500 184+700 184+800 184+900 185+100 185+200 185+300 185+400 185+500
184+000

184+600
185+000

185+600

USB

Unità dell'Avanfossa Bradanica (Pleistocene medio)-Unità Sabbiosa-Sabbie medie e fini,

giallastre, sciolte o poco cementate, in strati di spessore variabile da pochicentimetrici a 50

cm, con intercalazioni di livelli centimetrici e decimetrici di arenarie, argille e silt di colore

giallastro; nella parte alta si rinvengono sabbie rossastre grossolane.

at

Depositi alluvionali in evoluzione (Olocene) - Depositi alluvionali recenti (Pleistocene sup.-Olocene)-Limi

argillosi e argillo-sabbiosi, di colore marrone ed avana con frequenti inclusi lapidei eterometrici e locali lenti e/o

livelli di gjhiaia e ciottoli immersi in matrice sabbiosa e limoso-argillosa di colore avana chiaro; localmente si

èpossono rinvenire livelli di terra nera e oincrostazioni calcaree

USB

Unità dell'Avanfossa Bradanica (Pleistocene medio)-Unità Sabbiosa-Sabbie medie e fini,

giallastre, sciolte o poco cementate, in strati di spessore variabile da pochicentimetrici a 50

cm, con intercalazioni di livelli centimetrici e decimetrici di arenarie, argille e silt di colore

giallastro; nella parte alta si rinvengono sabbie rossastre grossolane.
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LEGENDA INDAGINI GEOGNOSTICHE  CAMPAGNA 2019

LEGENDA INDAGINI PREGRESSE

ANNO 2003

Sondaggio non attrezzato

Sondaggio attrezzato con piezometro

Sondaggio

Pozzetto esplorativo

Sondaggio con prova down-hole 

Sondaggio con piezometro

Indagini tomografia sismica

BS

S

S1-DH

S1-PZ

Pz

RIPORTO ANTROPICO

TERRENO VEGETALE

Limo sabbioso con frammenti di calcarenite

Limo argilloso con frammenti calcarei

Sabbia da media a fine limosa,colore giallastro/marrone

TERRENO INCOERENTE MEDIO

Sabbia fine limosa (con frammenti calcarei)

Sabbia fine limosa (con livelli ghiaiosi, addensata)

TERRENO COESIVO

Argilla limosa (sabbiosa) marrone

SUBSTRATO

LEGENDA LITOLOGICO-STRATIGRAFICA

SONDAGGI GEOGNOSTICI

1

2

3a

3b

4

5

7

3
Limo sabbioso,(con argilla ) marrone

6

Argilla limosa grigio scuro, con inclusi calcarei7a

Argilla verdastro, striature azzurre7b

Substrato calcarenitico intensamente fratturato8

Substrato calcarenitico poco/mediamente fratturato9

Substrato calcarenitico molto fratturato/poco cementato

9a

Substrato calcareo poco/mediamente fratturato10

Substrato calcareo intensamente fratturato e carsificato

10a

LEGENDA SIMBOLI

n

n

Tracce sezioni geologiche

Indagini gravimetriche

GRAV_n

Lettura piezometrica "zero" 2019

Lettura piezometrica "zero" 2009

LEGENDA INDAGINI INTEGRATIVE  CAMPAGNA 2020 (PRIMA FASE)

Sondaggio a distruzione per prove di permeabilità

Pozzetti geognostici per prove di carico su piastra 

Indagini Sismiche
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LEGENDA INDAGINI INTEGRATIVE  CAMPAGNA 2020 (SECONDA FASE)

Sondaggio a distruzione per prove di permeabilità

Pozzetti geognostici per prove di carico su piastra 

Indagini Sismiche

Sism.

S

Pz

Sondaggio con piezometro
S integr.

Lettura piezometrica 2020

LEGENDA  GEOLOGICO-STRATIGRAFICA

Terreno vegetale

at

Depositi alluvionali in evoluzione (Olocene) - Depositi alluvionali recenti

(Pleistocene sup.-Olocene)-Limi argillosi e argillo-sabbiosi, di colore

marrone ed avana con frequenti inclusi lapidei eterometrici e locali lenti e/o

livelli di gjhiaia e ciottoli immersi in matrice sabbiosa e limoso-argillosa di

colore avana chiaro; localmente si èpossono rinvenire livelli di terra nera e

oincrostazioni calcaree

al

Depositi alluvionali in evoluzione (Olocene) - Limi sabbiosi ed argilloso

sabbiosi, di colore avana e marrone, con frequenti inclusi lapidei

eterometrici e locali lenti e/o livelli di sabbie e sabbie ghiaiose, attualmente

in evoluzione negli alvei attivi.

ec

Coltre eluvio-colluviale (Olocene)-Limi argillosi di colore bruno, rossastro

con frequenti clasti lapidei millimetrici e centimetrici, derivanti dal

ruscellamento di acque incanalate e da alterazione in posto del substrato.

USB

Unità dell'Avanfossa Bradanica (Pleistocene medio)-Unità Sabbiosa-Sabbie

medie e fini, giallastre, sciolte o poco cementate, in strati di spessore

variabile da pochicentimetrici a 50 cm, con intercalazioni di livelli

centimetrici e decimetrici di arenarie, argille e silt di colore giallastro; nella

parte alta si rinvengono sabbie rossastre grossolane.

Riporto antropico

Riporto antropico

ba

Depositi alluvionali in evoluzione (Olocene)

ba-bb

Depositi alluvionali in evoluzione (Olocene) -

Depositi alluvionali recenti

Pleistocene sup.-Olocene)

Coltre eluvio-colluviale (Olocene)

GRA

Unità dell'Avanfossa Bradanica (Pleistocene

medio)

Sigla DESCRIZIONE LITOLOGICO-STRATIGRAFICA CARG FOGLI N. 409(50000)

Terreno vegetale

Unità dell'Avanfossa Bradanica (Pliocene medio-Zancleano,

Piacenziano)-Unità calcarenitica-Calcareniti e calcari sabbiosi ("tufo

calcareo"), talora bioclastici, di colore giallastro e grigio, a grana variabile

da fine a grossolana, da massivi a mal stratificati; alla base l'unità può

presentare inclusioni riuditiche costituite da clasti calcarei, con blocchi

talora superiori al metro cubo, immersi in matrice sabbioso-limosa. Il limite

inferiore è una superficie di discordanza su CBA.

Unità Carbonatiche mesozoiche della Piattaforma Apula - Calcare di Bari -

(Giurassico sup.)-Unità calcarea-Calcilutiti, calcareniti, calcari detritici di

colore biancastro, in strati di spessore mediamente compreso tra 10 e 30

cm, talora fino ad 1 m, con rare sacche di "rterre rosse" ed intercalazioni di

dolomie cristalline grigie in banchi e strati.

UCR

UCC

b2

STQ

Unità dell'Avanfossa Bradanica (Pliocene

medio-Zancleano, Piacenziano)

CBA

Unità Carbonatiche mesozoiche della

Piattaforma Apula - Calcare di Bari -

(Giurassico sup.)
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